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Uchwata Nr 71/2011 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 21 wrzesnia 2011 r. 

w sprawie stwierdzenia niewaznosci w cz^sci uchwaly Nr X/52/11 Rady Gminy Secemin z 
dnia 19 sierpnia 2011 roku w sprawie okreslenia wysokosci stawki opiaty targowej oraz 
zasad poboru oplaty targowej na terenie gminy Secemin. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w skladzie : . j 

Przewodnicz^cy : Henryk Rzepa - Prezes Izby 

Czionkowie: Stanislaw Banasik, Wojciech Czerw, Monika Dt^bowska-Sohyk, Iwona Kudla, 
Joanna Marczewska (sprawozdawca), Ewa Midura, Ireneusz Piasecki, Zbigniew Rt̂ kas 

na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 w zwi^ku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 pazdziernika 
1992 r. 0 regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z pozn. zm.) 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

postanawia 

stwierdzic niewaznosc w cz^sci uchwaly Nr X/52/11 Rady Gminy Secemin z dnia 19 sierpnia 
2011 roku w sprawie okreslenia wysokosci stawki opiaty targowej oraz zasad poboru oplaty 
targowej na terenie gminy Secemin tj. § 3 w brzmieniu: „do handlu" z powodu naruszenia art. 
15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych" (Dz. U. z 2010 
r. Nr 95, poz. 613 z pozn.zm.) i § 4 uchwaly z powodu naruszenia art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych" (Dz. U . z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z 
pozn.zm.) 

Uzasadnienie 

Uchwala Nr Xy52/l l Rady Gminy Secemin z dnia 19 sierpnia 2011 roku w sprawie 
okreslenia wysokosci stawki opiaty targowej oraz zasad poboru opiaty targowej na terenie 
gminy Secemin wplyn^la do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dniu 23 sierpnia 
2011 roku i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 r. 
0 regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . z 2001 r. Nr 55, poz.577 z pozn. zm.) zostala 
obj^ta post^powaniem nadzorczym. 
W wyniku badania przedmiotowej uchwaly Kolegium Izby stwierdzilo, co nast^puje : 
Rada Gminy Secemin w § 3 badanej uchwaly ustalila wysokosc dziennej opiaty targowej 
w wysokosci 5 zl , za kazdy rozpocz^ty m" zajmowanej powierzchni do handlu. 
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Na podstawie art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach 
lokalnych" (Dz. U . z 2010 r. Nr 95. poz. 613 ze zm.) rada gminy okresla zasady ustalania 
i poboru oraz terminy platnosci i wysokosc stawek opiaty targowej. Podstawq^ poboru opiaty 
targowej zgodnie z art. 15 ust. 1 w/w ustawy jest czynnosc zwi^zana z dokonywaniem 
sprzedazy. Zawarta w Slowniku Jt^zyka Polskiego - Wydawnictwo Naukowe P \ \  SA 
defmicja pojt̂ cia ..handel" wyjasnia, ze jest to „dzialalnosc polegaj^ca na kupnie, sprzedazy 
lub wymianie towarow i uslug"', natomiast sprzedaz polega na .,odst^povvaniu czegos przez 
sprzedawcq na wlasnosc kupuj^cemu za okreslonq_ sum^"'. Z definicji tych wynika. ze 
„hander' jest poj^ciem szerszym niz .,sprzedaz" i obejmuje swym zakresem czynnosc 
sprzedazy. W zwi^zku z powyzszym ustalaĵ ^c stawki opiaty targowej w powi^zaniu 
z powierzchni^ „do handlu" Rada Gminy przekroczyla swoje kompetencje ustawowe do 
ustalania stawki opiaty targowej, czym naruszyla art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i oplatach 
lokalnych. 

Z kolei w § 4 badanej uchwaly Rada Gminy, nie powoluj^c sit̂  w podstawie prawnej badanej 
uchwaly na art. 19 pkt 3 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, wprowadzila zwolnienie 
z opiaty targowej w brzmieniu: „Z opiaty targowej zwalnia si^ w wysokosci 50% sprzedaz 
nieprzetworzonych plodow rolnych, lesnych i ogrodniczych". 
W ocenie Kolegium zwolnienie w wysokosci 50% sprzedazy nieprzetworzonych plodow 
rolnych, iesnych i ogrodniczych jest uigq, zastosowanq. w stosunku do stawki opiaty targowej 
okreslonej w § 3 badanej uchwaly w wysokosci 5 zl . Ulga i zwolnienie w ustawach 
reguluj^cych podatki samorz^dowe ŝ . to zupehiie roznc insiyiucje. Ulga podatkowa 
wyst^puje w formie odliczania od podstawy opodatkowania lub podatku oraz obnizki stawki 
podatkowej; natomiast zwolnienie jest calkowitym wyl^czeniem okreslonego podmiotu lub 
przedmiotu z obowi^zku zaplacenia podatku. Rozroznienie tych dwoch poj^c prowadzi do 
stwierdzenia, ze rada gminy jest uprawniona do wprowadzenia ulg podatkowych tylko 
wowczas, gdy w danym przepisie ustawowym uzyte jest poj^cie ,,ulga". /Leonard Etel 
Uchwaly podatkowe samorz^du terytorialnego Temida 2, Bialystok 2004, str. 140/, wyrok 
WSA w Gorzowie Wielkopolskim I SA/Go 367/09 z 29.10.2009 r. 

W przypadku opiaty targowej rada gminy jest uprawniona na mocy art. 19 pkt 3 ustawy 
podatkach i oplatach lokalnych do wprowadzania tylko zwolnienia przedmiotowego z opiaty 
targowej. 

Bior^c pod uwagt̂  powyzsze Kolegium orzeklo jak w sentencji. 

Pouczenie 
Od niniejszej uchwaly Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysluguje 
w terminie 30 dni od dnia dor^czenia skarga do Wojewodzkiego S^du Administracyjnego 
w Kielcach za posrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
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